

Dunaföldvári

partoldalak

Közeleti lap

XXVII. évfolyam 9. szám || 2024. szeptember



Fotó: Gema Barnabás

Ördöaszékér 20

Esztétikusabb külsőt kapott a rövid, de forgalmas útszakasz

Új járda, parkolók, modern közvilágítás készült

Városunk büszkesége a Duna-parti sétány. Éttermek, strandfürdő, emlékművek, szobrok, sportlétesítmények, állóhajó fogadja az ide látogatókat. A Duna utcától a hídlábig vezető rövid útszakaszon lehet ide autóval eljutni.

SZABADOS SÁMUEL

Városunk ezen területe újult, szépült meg a nyár során. Lajkó Andor, a műszaki iroda vezetője számolt be arról, hogy önkormányzati pénzből 250 millió forint értékben került sor a felújításra. A kivitelező budapesti székhelyű cég nem ismeretlen számunkra, már dolgoztak városunkban. Augusztus 20-án a gyalogos és autós forgalom már igénybe vehette az utcát. A teljes átadásra szeptember közepén kerül sor. A 166 méter hosszú út szélesebb lett, aszfalt burkolatot kapott. A 277 méter hosszú járdaszakasz térkövel burkolt. A híd alatti strand felé vezető szakaszt is felújították. A hídlábtól dél felé tíz autó számára parkoló épült, de a mögötte levő füves területen is lehet parkolni. Hat darab napelemes modern kandeláber világítja meg a parkolót és az útszakaszt 6 méter magasságból. Eltűntek a kátyúk a hídláb környékéről. Szinte sétányszerűvé

alakult át az akadálymentesített környék. Az iroda vezetője beszámolt arról, hogy tervek születtek a híd melletti füves terület hasznosításáról is. Újabb parkolók, szabadidő park, sportolási lehetőségek, sétány kialakítását tervezik. Mivel nagyobb területről van szó, költségesebb lesz a beruházás. Pályázati pénz is várható. Itt figyelembe kell venni a Duna vízállásának ingadozását, mert az árterületre is kiterjed ez a füves rész. «



Üléstermi tudósítások

Dunaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2024. augusztus 15-én tartotta soron kívüli nyilvános ülését, melyen a következő döntések születtek.

BAKSAY ERIKA

Elsőként a képviselők döntöttek a 2024. évi költségvetési rendelet előirányzatát érintő módosításról, majd tájékoztatást hallgattak meg a 2025. évi adóerő-képesség alakulásáról.

Támogatták a Csigi Beton Kft. kérelmét lakásszám módosítása iránt, illetve a GOF Hungary Kft. kérelmét HÉSZ módosítása iránt. Döntöttek a Dunaföldvár Család- és Gyermekejélti Szolgálat és Alapszolgáltatási Központ Szakmai Programjának módosításáról, majd közbeszerzési eljárás megindításáról döntöttek a TOP Plusz-3.3.2-21-TL1-2022-00005 azonosítószámú Szociális infrastruktúra fejlesztés kereté-

ben parkoló építés, elektromos autó töltőállomás létesítése, illetve a TOP Plusz-1.1.3-21-TL1-2022-00001 azonosítószámú projekt keretében Horgászkielítő létesítése Dunaföldváron ügyében.

A testület módosította az EL-DENT 96 Kft. egészségügyi feladat-ellátási szerződését, rendelési időben történő változás miatt, majd pénzzel nem támogatta a Dunaföldvári Öreghegyi Pincék Egyesület kérelmét a II. Jazz Bor Gasztro Pikk rendezvény lebonyolítására, de térítésmentesen biztosította a megrendezéshez szükséges feltételek egy részét, a Rókus-domb és a Mély út területhasználatát, a színpadot, a sátrakat és az asztalokat, valamint 12 db szeméttároló edényt.

A testület pályázatot írt ki a Dunaföldvári Dunaparti Idegenforgalmi Kft. ügyvezetői állására, majd nem hozott döntést a Dunaföldvári Football Club működési támogatás iránti kérelme ügyében. «

Nem volt zökkenőmentes a gimnáziumi tanévkezdés

Hogy kezeljük a telefontilalmat?

Elkezdődött a 2024–25-ös tanév. Már az első napokban országos szinten jelentkeztek a problémák. Hogy lehet kezelni a telefonhasználat problémáját? Egyes tantermekben 28–29 celsius fokok a hőség, kevés a légkondicionált terem. A tanárok tartanak az új teljesítményértékelési rendszertől. Sok iskolában tanárhiány van.

SZABADOS SÁMUEL

Ezek a problémák a Magyar László Gimnáziumban is megjelentek bizonyos szinten. Farnek Mónika megbízott igazgatóval arról beszélgettünk, hogy az iskola miképpen igyekszik kezelni ezeket a problémákat. A telefonhasználatnak nincs országosan kidolgozott rendje. Az iskolák maguk igyekeznek ezt megoldani. Hosszabb, rövidebb idő szükséges ehhez. Például tároló szekrényeket kell biztosítani. Pontosan meg kell szabni a tanárok ezzel kapcsolatos feladatait, kötelességeit, felelősségét. Ez nem könnyű feladat. Az intézményvezető igyekszik a plusz teher alól mentesíteni kollegáit.

A váratlan hőség mindenkit meglepett, de úgy tűnik, a jövőben számítani kell a tanév eleji és a tanév végi kánikulákra is. Valóban kevés a légkondicionált helyiség. Kora reggeli szellőztetésekkel igyekeznek hűteni a termeket. A régi szárnyba csoportosítják az osztályokat, a vastag falak kevésbé melegednek át. Felkészültek rövidített órák tartására is.

A tanári teljesítményértékelési rendszer bizonyos részletei kevésbé ismertek. Elképzelhető, hogy több adminisztrációt jelent majd az érintettek számára. Az intézményvezető örömmel számolt be arról, hogy az MLG-ben nincs tanárhiány. Minden osztályban minden tantárgyat szaktanár tanít.

Szóba került az iskola jövője is. Aggasztó, hogy idén egyetlen kezdő osztály sem indult ősztől, a korábbi években is általában egy. Ennek nyilván több összetevője van, de alapvető oka, hogy az oktatási törvény csak 26 főtől engedélyezi állami gimnáziumokban a kezdő évfolyamok indítását. Ismerve a demográfiai viszonyok tendenciáját, egyre



csökken hazánk népessége. A létszámhoz való merev ragaszkodás a jövőben a kisvárosi gimnáziumok leépülését jelentheti, ha nem lesz változás. Kiskapuk, megoldási lehetőségek viszont vannak. Ha egy gimnázium valamelyik egyház, vagy egyetem fennhatósága alá kerül, a probléma megoldódni látszik. Tetszőleges létszámmal, akár 15 fővel indulhat osztály. Gimnáziumunk idén a dunaújvárosi egyetemmel kezdett tárgyalásokat ez ügyben. Úgy tűnik, mindkét intézmény nyitott az együttműködésre. A döntés a jövő évben várható. A fennmaradás mellett új oktatási lehetőségeket is jelentene a kapcsolat.

Az őszi programok nagyjából már összeálltak, még a kellemesebb időben természetjáró túra szerveződik diákok, tanárok számára. A gimnazisták adják a városi október 23-i műsort a művelődési házban. Lesz Magyar László iskolanap. A diákönkormányzat szüreti napot szeretne rendezni. Szeptembertől megindulnak a felkészítő foglalkozások az általános iskolások számára.

Az évnitó egy igazi meglepetést tartogatott tanárok, diákok számára, mikor megjelent Yuki, a japán fiú, aki vendégdiákként egy évet fog tölteni iskolánkban, a 11. a osztály tanulójaként. A gimnázium egyik lány tanulója pedig szintén vendégdiákként fél évet tölt egy olasz középiskolában.

Farnek Mónika beszélt jelenlegi státuszáról is. Január végéig megbízott igazgatóként vezeti az intézményt. Januártól az igazgatói posztra pályázatot írnak ki. Ha a pályázat sikeres, ki-nevezett igazgató kerül a gimnázium élére, ha nem, Mónika további fél évig marad megbízott igazgató «



Több turnusban szervezett napközi tábor a gyermekvédelmi szolgálat

A költségeket az önkormányzat fedezte

Idén nem szerveztek Erzsébet táborok, de az önkormányzat által biztosított összegből három turnust is indított a Család és Gyermekvédelmi Szolgálat.

SZABADOS SÁMUEL

Sok volt a jelentkező – említette Jung Katalin, a szolgálat vezetője. A szülők szabadságolása nyáron korlátozott, ezért sok család a táborokkal igyekszik a gyermekfelügyeletet időlegesen megoldani. Bárki jelentkezhetett, rászorultsági sorrend nem volt. Jelképes összeget, ötezer forintot kellett a családoknak befizetni. Ahol ez problémát jelentett, ott az önkormányzat állta ezt az összeget is. Egy-egy csoport 25–30 fős volt. A napi háromszori étkezést az iskolai konyha biztosította. A felnőtt felügyeletet a szolgálat munkatársai látták el.

Munkájukat diákok, egyetemisták segítették. A szervezők azt is lehetővé tették, hogy egy gyerek két turnusban is részt vehetett.

Változatos programok várták a fiatalokat

A szervezők a hagyományos programok mellett igyekeztek új ötletekkel is színesebbé tenni az öt napot. Nagy sikert aratott idén a dunai városi mentőkutyaok bemutatója. Meg lehetett simogatni a kutusokat, a szakemberek beszéltek munkájukról, kalandos mentési akcióikról. Jó ötletnek bizonyult a gyermekjoga foglalkozás és a fantáziát megmozgató agykontroll játék. Egy természetvédelmi szakember az erdők értékeiről tartott előadást. Az időjárás jóvoltából majdnem minden nap

volt strandprogram. A fürdés, úszás mellett lehetett strand röplabdázni, focizni. A kötetlen szabadidő óráiban előkerültek a társasjátékok, a kártyák, a tollas és asztalitenisz ütők. Minden turnust egy budapesti kirándulás zárt. Az első csoport a Tarsan parkba látogatott, a második a Csodák palotáját nézte meg, míg a harmadik a Katica park vendége volt. «



Ez évben hajósok koszorúztak a mohácsi emléktáblánál

Korhű folyami bárkán érkezett az emlékmű

Dr. Négyesi Lajos hadtörténész ötlete alapján kilenc éve egy emlékműt szerveződött a mohácsi csata magyar hősei előtt tisztelegve. Azóta is évről évre, Érdről indulva Mohácsig járkák végig a magyar hadsereg vonulási útvonalát. Azokon a településeken állnak meg, ahol a helyi hatóságok 1926-ban, a csata 400. évfordulóján emléktáblát helyeztek el.

SZABADOS SÁMUEL

A hadtörténész elmondta, hogy tíz ilyen település van a Duna mentén, köztük Duna-földvár, ahol a magyar sereg megpihent, és állítólag Lajos király haditanácsot is tartott. A menetet minden év augusztu-

sában tartják, s a csata napján, 29-én érkeznek Mohácsra. A szervezők az 500. évfordulóra, 2026-ban egy nagyobb vonulást szerveznek az érintett települések bevonásával.

Eddig hagyományörző lovas bandériumok vonultak a menet során. Idén viszont másképpen zajlott. A Dunán hajóval érkeztek a résztvevők. A kapitány, Magyar Attila elmondta, hogy az adonyi székhelyű Salinas Alapítvány tagjaiból állt a legénység. Az alapítvány történelmi korszakok tárgyi, szellemi értékeit igyekszik ápolni, megjeleníteni. Ezért építettek



egy 16. századi hajót korhű felszereléssel, a legénység korhű öltözetet öltött. Jelezték, hogy szívesen részt vennének az emléktúrán. A szervezők örömmel fogadták őket, hiszen tudott, hogy a vonuló sereg felszerelésének nagy részét hajókkal szállították a folyón Mohácsra. A bárka nagy feltűnést keltett a Duna-parton. A legénység partra szállt, majd a városháza elé vonult, ahol megkoszorúzták az



emléktáblát. Az alapítvány azt tervezi, hogy az 500. évfordulóra egy több hajóból álló flottát építenek és ezekkel vonulnak Mohácsra. Az evezősöket az érintett települések fiataljai közül toboroznák. «

Amikor az idegen lassan kezd megnyílni

A gomeli focicsapat volt a kulcsszó

SZABADOS SÁMUEL

Nyár vége felé barátaimmal a Hoffman kávézóban ücsörögtünk egyik délután. A szomszéd asztalnál két huszonéves fiú üldögélt. Rendezett külső, visszafogott viselkedés. Félsegnek tűntek. Külföldiek voltak, érthető, idegen környezetben ez a fajta viselkedés természetes. A felszolgálóval való kommunikációjuk nehézkes volt. Telefonon keresték a magyar szava-

kat. Észrevettem, hogy oroszul beszélnek. Csekély orosz nyelvtudásomban bízva megpróbáltam segíteni nekik. „Oroszok vagy ukránok vagytok?” – kérdeztem természetesen oroszul. „Nyet, nyet” – válaszolták zavartan. Nem akartam tolatkodni, de mivel anyanyelvükön szóltam hozzájuk, később az egyik lassan felém fordult és halkán kimondta, hogy Belorusziából (Fehéroroszország) ér-



keztek. Kaptam az alkalmon, és megkopott orosz nyelvtudásomat akartam kipróbálni. „Melyik városból jöttetek?” – kérdeztem. „Gomelből” – érkezett a válasz. „Szép nagy város, és jó focicsapata van.” – jegyeztem meg egy tipikus közhelyeszerű

mondattal. A hatás viszont meglepő volt. „Te ismered a gomeli focicsapatot?” – csillant fel szinte egyszerre a szemük. „Közelebbről nem, de látom, hogy minden évben indulnak az európai foci kupákban.” Nos, inentől kezdve megoldódott a nyelvük. Kiderült, hogy nagy focirajongók és otthon minden meccsre kijárnak. „Ferencvaros...Ferencvaros.” – ismételték az általuk ismert egyetlen magyar csapat nevét. A foci után másról is szó esett. Elmondták, hogy hivatalosan, vendégmunkásként tartózkodnak. ►

► kodnak itt. A Hunyadi lakóparkban laknak és a paksi erőmű építkezésén dolgoznak. Viszonylag jól érzik magukat, a fizetésük is elfogadható. Megkérdeztem tőlük, hogy mi volt az, ami először megragadta őket hazánkban. Hát a csinos lá-

nyok- vágta rá fiatalos őszinteséggel. Elneveztük magunkat. Nosza, rajta fiúk, tessék ismerkedni – biztattam őket. Kissé szomorúan jegyezték meg, hogy itt az idősebbek közül még sokan ismernek orosz szavakat, de a fiatalok közül sajnos szinte

senki. Így nehéz ismerkedni. Mindketten beszélnek angolul nagyon kicsit, azzal próbálkoznak. Alig tíz percet beszélgettünk, nekem sikerült tesztelnem fogyóban lévő orosz nyelvtudásomat, s örültem, hogy idővel egyre több szó jutott

eszembe. Politikáról, háborúról szó sem esett. Hogy nekik mit jelentett ez a kis idő, nem tudom, de mikor távoztak, mosolyogva, felszabadultan nyújtották kezüket felém. Azóta sem találkoztam velük, vagy csak nem ismertem meg őket? ◀

Évzárás/évkezdés a Varázskert Bölcsődében

Augusztusban tartotta szokásos, a nevelési évet záró, az újat megnyitó rendezvényét a Varázskert Bölcsőde. Az eseményről, illetve a bölcsődei beíratás szabályairól Bálint Erika bölcsődevezetővel beszélgettünk.

BAKSAY ERIKA

Családi nap zárja és nyitja a nevelési évet

Zárórendezvény azok számára, akik a 2023/24-es évben a bölcsődébe jártak, és nyitórendezvény azok számára, akik 2024-től kerülnek a bölcsődébe. Volt légvár, gyermekkoncert, arcfestés és a hagyományos, közkedvelt habparti. Nagyjából 60 gyermek volt jelen a rendezvényen, és természetesen szülők, testvérek, hiszen ez egy családi nap. Ez az alkalom a szülőkkel való kapcsolattartás szerves része. A rendezvény finanszírozását a bölcsőde alapítványának forrásaiból fedezték.

A jogosultság feltételei

A bölcsődei felvétel jogosultsági feltételeit jogszabályok határozzák meg, melyek minden kisgyermek napközbeni ellátását biztosító intézmény számára kötelezők.

20 hetes kortól annak az évnek a december 31-éig lehet felvenni a gyermeket, melyben a 3. életévét betölti, sajátos neve-

lési igényű (SNI) gyermek esetén ez a 4. életév betöltését jelenti. Az a gyermek, akire nézve szülője CSED-et vesz igénybe (a gyermek 6 hónapos koráig lehetséges), nem vehető fel. Ennek oka az, hogy a szülő CSED mellett nem végezhet kereső tevékenységet, egyéni vállalkozását is szüneteltetnie kell, ellenkező esetben a jogosulatlanul igényelt családtámogatás összegét vissza kell fizetnie. A bölcsődébe felvett gyermekek ugyanis a családtámogatási elátásokat folyósító Magyar Államkincstár által működtetett Igénybevevői nyilvántartásba kerülnek rögzítésre, s a rendszer automatikusan jelzi feléjük a dupla igénybevételt.

Az „előbb vegyék fel a gyereket, aztán keresek munkát” sajnos nem működik, a beszoktatás előtt 2 héttel kötelező munkáltatói igazolás vagy munkáltatói szándéknyilatkozat benyújtása, mindkét szülő részéről. A „nekem nincs munkahelyem, de behoznám az apósom munkáltatói igazolását” sem működik, mert a szülők fennálló munkaviszonyát kell igazolni.

Alkalmi munkavállalóként is van lehetőség az ellátásra, amennyiben a leendő munkáltató szándéknyilatkozatba foglalja, hogy a szülőt egyszerűsít-



tett foglalkoztatás keretében alkalmazni kívánja. Ezekben az esetekben a hónap végén a szülő bemutatja az adott hónapban ledolgozott napokra vonatkozó igazolást.

Családtag által kiállított munkáltatói igazolás esetén szükséges igazolni a NAV felé való bejelentés tényét is.

A bölcsőde munkáját színvonalasnak tartják

A jogszabályi előírásoknak megfelelő működést, többek között a fentieket is, egyik évben a kormányhivatal, másikkban a területileg illetékes belső ellenőrzési csoport vizsgálja meg. Szakmai ellenőrzésre 2 évente kerül sor, a Magyar Bölcsődék Egyesülete szakértője részéről. Az elmúlt 16 évben – mióta Erika vezeti az intézményt – soha nem volt semmiféle probléma az ellenőrzések során. Sőt, a szakmai dokumentáció és a gyerekekről a kisgyermeknevelők által készített fejlődési összefoglalók magas színvonala miatt többször is dícséretben részesült a dunaföldvári bölcsőde.

Jelentkezés, férőhelyek

A nevelési év kezdete (szeptember 1.) a bölcsődében is új év. Elmennek a 3. életévüket betöltött gyerekek oviba, akkor van sok – idén 29 – üres hely. Tehát célszerű ezt az időpontot megjelölni a beszoktatás kezdetéig. A csoportok maximális létszámát nem lehet túllépni, ez összesen 40 fő, 3 csoportban. Amennyiben SNI gyermek felvételét kéri a szülő, a csoport létszáma maximum 11 fő lehet,

2 SNI gyermek esetén 10 főre csökken a létszám.

Idén es tavaly is pont annyi jelentkező volt, mint amennyien elmentek, így mindenkit fel tudtak venni. Jelenleg azért van 4 üres hely, mert ezekben az esetekben a szülők jövő tavasszal/nyár elején szeretnék hozni gyermeküket, de üres férőhelyet az intézmény nem tarthat fenn, így ezekre a helyekre lehet még jelentkezni. Természetesen erről az érintettek tájékoztatást kaptak. Minden évben január 31-ig fel kell tölteni a férőhelyeket, az állami támogatásra csak így jogosult az intézmény. Ehhez természetesen a fenntartó önkormányzat nem kis összeggel járul hozzá a saját költségvetéséből.

Aki év közben jelentkezik, azt üres férőhely esetén tudják felvenni. Ezek száma változó, de nem lehetetlen az ellátásba kerülés. Korábban lehetőség volt arra, hogy azon gyermekek, akik szeptember – december között töltötték be a 3. életévüket, januártól óvodai ellátásba kerülhettek, amennyiben a szülő ezt igényelte. Néhány éve azonban jogszabályváltozás miatt ez a lehetőség megszűnt. Sőt, ha ezek a gyerekek szeptemberben bölcsődébe kerülnek, a szülőknek nyilatkozniuk kell arról, hogy a nevelési év végéig kötelezően igénybe veszik a bölcsődei ellátást, tehát a gyerekek nem mehetnek át az óvodába.

Ha olyan gyereket vettek fel, akinek időközben testvére született, a felvételi szabályzatban és a szülőkkel/törvényes képviselőkkel az ellátás kezdetén ►



► kötött megállapodásban foglaltak és aláírtak szerint az ellátásuk megszüntethető, ha ellátásra jogosult gyermek felvételét kéri egy család.

Milyen sorrendben kerülhetnek bölcsődébe a jelentkezők?

A jogszabály által előírtak szerint a felvétel során előnyt élvez az egyedülálló szülő gyermeke; a védelembe vett, rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermek; a 3 vagy több gyermekes családból származók; a családsegítő vagy a védőnő/gyerekorvos által javasoltak. S valóban utánuk következnek a fentiek közé nem tartozó gyermekek. Természetesen, a fentieket igazolni kell.

Amennyiben a szülő pl. egyéni vállalkozóként alkalmi munkavégzése esetére, tehát a hét nem

minden napján igényli az ellátást, számára a solti Petjes családi napközi vagy a bölcskei bölcsőde üres férőhelyeken működő, órádijas időszakos gyermekfelügyeletét szoktam javasolni annak érdekében, hogy a mi bölcsődénk üres férőhelye szabad maradjon a szülők munkavégzése miatt a hét minden napján ellátást igénylők számára.

Az év bölcsődei dolgozója

Hagyomány a Varázskert Bölcsődében, hogy április 21-én, a Bölcsődék napján a kolléganők elismerést kapnak, mely titkos szavazás alapján történik. Minden kolléganőnek lehetősége van egy kategóriában nyerni, hiszen ahány kolléganő, annyi cím van (kivéve a vezetőt). A legtöbb címet elnyerő kolléganő kapja az Év bölcsődei dolgozója

emlékplakettet és oklevelet. Az idei és a tavalyi évben is Váczi Margit kisgyermeknevelő nyerte el a megtisztelő címet, aki csupán 2021 óta intézményünk dolgozója, korábban idősellátásban dolgozott. «



Váczi Margit az év bölcsődei gondozója

A rangidős postás nyugdíjba vonulása

Egy város életében ritkán adatik meg, hogy valakit annyira megszeressenek és tiszteljenek, mint a most nyugdíjba vonuló rangidős postást, János bácsit. Több mint 50 év szolgálat után nem csupán a munkahelyétől búcsúzik, hanem attól a közösségtől is, amely élete részévé vált. János bácsi helyi postásként legendává vált, aki mindig mosolygva és segítőkészen végezte munkáját, és mindeközben egyedülálló módon kötődött az emberekhez.

HESSER ZOLTÁN

A postás munkája több, mint egyszerű kézbesítés; ez egy bizalmi hivatás, amely szoros kapcsolatot teremt a közösség tagjaival. A postások nap mint nap bejárják a városok és falvak utcáit, leveleket, csomagokat és hivatalos iratokat kézbesítve. Munkájukhoz precizitás, pontosság és kiváló időgazdálkodás szükséges, hiszen a küldemények időben történő eljuttatása kiemelten fontos.

Ez a munka nem csupán fizikai kihívásokkal jár, hanem fontos szerepet játszik az emberek életében, hiszen a postás megbízhatóságot, bizalmat és gyakran egy mosolyt visz magával minden alkalommal, amikor csenget egy ajtón. Azok, akik hosszú éveken át végzik ezt a hivatást, mint János bácsi is, mély nyomot hagynak a közösségükben, és munkájuk messze túlmutat a levelek kézbesítésén. János bácsi igen fiatalon kezdett el dolgozni a postán, ez volt az első munkahelye. Hírlapárúsítóként kezdett 1974. június 1-én. Utána egy évre lett kézbesítő. Az évtizedek során szám-

talán levelet kézbesített, és minden egyes házhoz, minden egyes családdal személyes kapcsolatot épített ki. Nem csoda, hogy sokan úgy gondolják, akár a cég reklámarca is lehetett volna, hiszen odaadása és a közösség iránti elkötelezettsége példaértékű volt.

A munkahelye számára nem csak egy állás volt, hanem egy hivatás, amit minden nap maximális precizitással és lelkiismeretességgel végzett. Ahogy maga is elmondta, „ez a munka egy bizalmi állás, hiszen mindehova be kell menned, és diszkrécióval kell dolgoznod.” János bácsi ezt a bizalmat soha nem árulta el, így vált a város egyik legmegbecsültebb alakjává.

Bár 50 év szolgálat után nyugdíjba vonul, János bácsi energiája és vitalitása töretlen. Ahogy kollégái is megjegyezték, rajta nem látszik az idő múlása. Szabadidejében továbbra is aktívan kerékpározik, odafigyel az egészséges életmódra, és megőrzi azokat a szokásokat, amelyek egész életén át segítették őt abban, hogy mindig a legjobbat nyújtja.

Elmondása szerint az évtizedek során számtalan történetet és élményt gyűjtött, amelyek mind hozzájárultak ahhoz, hogy ma, nyugdíjas éveiben elégedetten tekinthet vissza az eltelt időre.

A város lakói és kollégái egyaránt hálásak az évtizedeken át végzett lelkiismeretes munkájáért. Bár mostantól nyugodtabb napok várnak rá, biztosak

lehetünk benne, hogy személyisége, kedvessége és életstílusuk továbbra is meghatározó lesz a közösség számára. Nyugdíjba vonulása nemcsak egy korszak végét jelenti, hanem egy életút betetőzését is, amely során számtalan embert megérintett és inspirált. «



Háziorvosok péntek délutáni 12 órától 17 óráig történő rendelési ideje

2024.09.20. Dr. Englert Rolland
2024.09.27. Dr. Rideg Attila
2024.10.04. Dr. Móricz Zoltán
2024.10.11. Dr. Hallai Róbert
2024.10.18. Dr. Englert Rolland
2024.10.25. Dr. Rideg Attila

Tájékoztató Tűzifa támogatás

DUNAFÖLDVÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL

2024. szeptember 1. – 2024. október 31. közötti időszakban ügyfélfogadási időben a Dunaföldvári Polgármesteri Hivatal Hatósági és Szociális Irodáján benyújtott rendkívüli települési támogatás kérelem alapján természetbeni tűzifa támogatást nyújt Dunaföldvár Város Önkormányzata vegyes, kemény, hasított tűzifa lakcímre kiszállítva, 5 mázsa / támogatott mennyiségben a helyi szociális rendelet vonatkozó (jövedelmi – vagyoni) szabályai alapján az arra szociálisan rászorultaknak.

A kérelmezési időszak első ügyfélfogadási napja:

2024. szeptember 2. (hétfő)
A kérelem elbírálásakor javonvizsgálat van.

Jövedelmi jogosultsági határ:

egyedül élőknel: 171.000 Ft/fő
csalásban élőknel: 114.000 Ft/fő
Azonos lakcímen élő családok esetében csak egy kérelem nyújtható be!

A támogatás a 2024–2025. fűtési idény alatt egyszer igényelhető. «

MEGJELENIK 3500 PÉLDÁNYBAN
KIADJA A PART-OLDALAK
KULTURÁLIS EGYLET
FELELŐS SZERKESZTŐ:
BAKSAY ERIKA,
E-MAIL: HELLO@PART-OLDALAK.HU
CÍM: 7020 DUNAFÖLDVÁR,
KOSSUTH L. U. 2.,
TELEFON: (75) 341-176,
HONLAP:
WWW.PART-OLDALAK.HU,
SZERKESZTI TAKÁCS ANDRÁS
TÖRDELÉS:
MAGYARI ÁKOS
NYOMTATJA:
PÁTRIA NYOMDA ZRT.,
FELELŐS VEZETŐ: ORGOVÁN
KATALIN VEZÉRIGAZGATÓ,
TELEFON: (1) 463-04-40.
ISSN 1589-164X

Támogatóink

Dunaföldvár Város
Önkormányzata
Dr. Süveges Árpádné
Kiss Lajos Csaba
Ráthgéber Lászlóné
Petrovics Józsefné
Dr. Hallai Róbert
Jákli Mihály

Pályázati felhívás

Dunaföldvár Család- és Gyermejjóléti Szolgálat és Alapszolgáltatási Központ

GONDOZÓ

munkakör betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Dunaföldvár Család- és Gyermejjóléti Szolgálat Tolna vármegye, 7020 Dunaföldvár, Kossuth Lajos utca 1.

A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 1/2000. (I.7.) SzCsM rendelet, valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvény 63. §. szerinti feladatok ellátása.

Jogállás, illetmény és juttatások: Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény és a

közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII.26.) Korm. rendelet előírásai az irányadók.

Pályázati feltételek:

- » Magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező, illetve bevándorolt vagy letelepedett státusz.
- » Cselekvőképesség.
- » Büntetlen előélet, illetve annak igazolása, hogy nem áll foglalkozástól eltiltás hatálya alatt.
- » Egészségügyi alkalmasság.
- » Középfokú képesítés, 1/2000.(I.7.) SzCsM rendelet 3. sz. mellékletében a gondozó munkakör betöltéséhez előírt végzettség.

molását. Irányítja a parlagrafűmentesítési feladatok ellátását. A város közterületein a közlekedést akadályozó körülmények megszüntetésében közreműködik. A havi állat-és kirakodó vásár terület-rendezéséről gondoskodik. Városi nagyrendezvények területi munkáinak előkészületeiben, majd a takarítási munkák szervezésében részt vesz. Téli időszakban a síkosság mentesítési feladatok ellátásában részt vesz. A városi autóbusz pályaudvar köztisztasági feladatainak ellátását irányítja. A közterületen elhelyezkedő csapadékvíz-elvezető rendszer meghibásodását elhárító munkában a közreműködés megszervezése.

Munkabér: megállapodás alapján

Pályázati feltételek:

- » Középfokú iskolai végzettség.
- » Magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával történő rendelkezés, illetve bevándorolt vagy letelepedett státusz.
- » Cselekvőképesség.
- » A pályázó ne álljon foglalkozástól eltiltás hatálya alatt és büntetlen előéletű

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- » Gondozó munkakörben szerzett 1-3 év szakmai tapasztalat.

Előnyt jelentő kompetenciák:

- » Terhelhetőség, szociális érzékenység, empátiás készség, szakmai és jogszabályi ismeretek, jó kommunikáció, konfliktuskezelés, határozottság.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- » Szakmai önéletrajz.
- » Iskolai végzettséget, képzettséget igazoló okiratok másolata.
- » Három hónapnál nem régebbi hatósági bizonyítvány a büntetlen előélet igazolására, valamint annak igazolására, hogy a pályázó nem áll olyan foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, amely a közalkalmazotti jogviszony létesítését nem teszi lehetővé.
- » A pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul.

A munkakör betölthetőségének időpontja: 2024. október 1.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. szeptember 25.

A pályázat benyújtásának módja: Postai úton, zárt borítékban, a pályázatnak a Dunaföldvár Család- és Gyermejjóléti Szolgálat (7020 Dunaföldvár, Kossuth L. u. 14.) címére történő megküldésével. Kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör megnevezését: gondozó.

A pályázat elbírálásának határideje: 2024. szeptember 30.

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információk:

Sikeres pályázat esetén a munkáltató a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv. 21/A. § alapján 3 hónap próbaidőt köt ki.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Jung Katalin intézményvezető nyújt, a 06/75/541-067 telefonszámon.

A pályázati kiírás további közzétételének helye:

- » <https://kosszolgallas.gov.hu> (publikálás tervezett időpontja: 2024.08.29.)
- » www.dunafoldvar.hu «

Álláshirdetés

Dunaföldvár Város

Önkormányzata

MUNKAVEZETŐ

munkakör betöltésére

A munkaviszony időtartama: határozatlan idejű (3 hónap próbaidő kikötésével)

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Tolna vármegye, 7020 Dunaföldvár, Reiter köz 7/b.

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:

Az önkormányzat városgazdálkodási feladatainak ellátása során a munkavállalók napi munkavégzésének szervezése, irányítása. A munkavégzéshez szükséges beszerzések teljesítése a mindenkori pénzügyi és számviteli szabályok betartásával. A közterületeken ellátandó feladatokat a polgármesterrel, alpolgármesterrel, közterület-felügyelővel egyeztetett módon végzi. Kiadja a munkaeszközöket. Helyszínen ellenőrzi a közterületi munkavégzést. Ellenőrzi az önkormányzati gépjárművek üzemeltetését, elszá-

legyen.

- » Egészségügyi alkalmasság.
- » B kategóriás vezetői engedély.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- » Kertészeti végzettség.
- » Hasonló munkakörben szerzett tapasztalat.
- » Helyismeret.
- » Jó szervezőkészség, határozottság, teherbíró képesség, konfliktuskezelés, jó kommunikációs képesség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- » Részletes szakmai önéletrajz.
- » Iskolai végzettséget igazoló okiratok másolata.
- » B kategóriás vezetői engedély másolata.
- » Három hónapnál nem régebbi, büntetlen előéletet, valamint annak tényét igazoló hatósági erkölcsi bizonyítvány, hogy a pályázó nem áll foglalkozástól eltiltás hatálya alatt.
- » A pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul.
- » Bérigény megjelölése.

A munkakör betölthetőségé-

nek időpontja: legkorábban 2024. november 1.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. szeptember 30.

A pályázat benyújtásának módja:

» Postai úton, zárt borítékban, a pályázatnak a Dunaföldvár Város Önkormányzata címére történő megküldésével (7020 Dunaföldvár, Kossuth Lajos utca 2.). vagy

» Személyesen a Dunaföldvári Polgármesteri Hivatal (7020 Dunaföldvár, Kossuth Lajos utca 2.) Titkárságán történő átadás (emelet, 4. számú iroda).

Kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör megnevezését: „Munkavezető”.

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatokról Dunaföldvár Város Polgármestere dönt. A kiíró fenntartja a pályázati eljárás eredménytelenné nyilvánításának jogát.

A pályázat elbírálásának határideje: 2024. október 15.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Horváth Zsolt polgármester nyújt, a 75/541-553 telefonszámon. «



Felhívás

Az „Év szociális munkása” cím adományozására

Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Dunaföldvár Város Önkormányzatának jelképeiről, kiténtetéseiről, elismerő címeiről, és a településnév használatáról szóló 18/2020. (IX. 28.) önkormányzati rendeletben megalapította az **„ÉV SZOCIÁLIS MUNKÁSA”** címet,

hogy elismerje azoknak a szakembereknek a munkáját, akik az év minden napján segítik, gondozzák segítségre szoruló honfitársaikat a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatások területén Dunaföldváron – önkormányzati vagy megyei fenntartású intézményekben, illetve a civil vagy egyházi feladatellátás keretei között – önkormányzati elismerésként.

Kérem Dunaföldvár Város lakosságát, gazdálkodó és társadalmi szervezeteket, az egyéb civil szervezeteket, hogy **2024. szeptember 30-ig tegyenek javaslatot** a majdani díjazottra.

A javaslatokat – részletes indoklással – a Polgármesteri Hivatalba (7020 Dunaföldvár, Kossuth Lajos u. 2.) szíveskedjenek eljuttatni.

Javaslatokkal, véleményekkel segítsék elő a Képviselő-testületnek azt a törekvését, hogy a közmegbecsülésnek örvendő személyek vagy csoportokat kiténtethesse, elismerésben részesíthesse! «

Dunaföldvár Város Önkormányzata

állaspályázatot hirdet

a Dunaföldvári Dunaparti Idegenforgalmi Korlátolt Felelősségű Társaság

ÜGYVEZETŐ munkakör betöltésére

A munkaviszony időtartama: határozott idejű 1 éves munkaviszony három hónapos próbaidő kikötésével

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő (heti 40 óra)

Beosztás jellege: vezető tisztviselő

A munkavégzés helye: Tolna vármegye, 7020 Dunaföldvár, Hősök tere 26., Tolna vármegye, 7020 Dunaföldvár, Hősök tere 23.

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: Dunaföldvár Város Önkormányzata által alapított Dunaföldvári Dunaparti Idegenforgalmi Korlátolt Felelősségű Társaság (továbbiakban: DDIF Kft., székhely: 7020 Dunaföldvár, Hősök tere 26.) alapító okirata szerinti tevékenységi körök tekintetében az ügyvezető önállóan irányítja, képviseli a társaságot, gyakorolja az alkalmazottak vonatkozásában a munkáltatói jogokat. Felelős a DDIF Kft. szabályzataiban foglaltak betartásáért, az alapító iránymutatásainak, döntéseinek végrehajtásáért.

Munkabér és egyéb juttatás: DDIF Kft. Javadalmazási Szabályzatának rendelkezései szerint.

Pályázati feltételek:

- » Középfokú szakképzettség.
- » Magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával történő rendelkezés, illetve bevándorolt vagy letelepedett státusz.

- » Cselekvőképesség.
- » A pályázó ne álljon foglalkozástól, közügyektől eltiltás hatálya alatt és büntetlen előéletű legyen.
- » Egészségügyi alkalmasság.
- » B kategóriás vezetői engedély.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- » Felsőfokú szakképzettség.
- » Hasonló munkakörben szerzett tapasztalat.
- » Felelősségvállalás, jó szervezőkészség, határozottság, konfliktuskezelés, jó kommunikációs képesség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- Részletes szakmai önéletrajz.
- » Iskolai végzettséget igazoló okiratok másolata.
- » B kategóriás vezetői engedély másolata.
- » Három hónapnál nem régebbi, büntetlen előéletet, valamint annak tényét igazoló hatósági erkölcsi bizonyítvány, hogy a pályázó nem áll foglalkozástól, közügyektől eltiltás hatálya alatt.
- » A pályázó nyilatkozata arról, hogy
 - a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul.
 - hozzájárul-e pályázatának nyilvános ülésen való megtagyálásához.
- » A pályázó nyilatkozata arról,

hogy vele szemben nem állnak fenn összeférhetetlenségi okok és egyéb kizáró okok e tisztség ellátására vonatkozóan {a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 3:22 § (1)–(6) bekezdés, 3:115. § (1), (2) bekezdés}.

» Bérigény megjelölése.

A munkakör betölthetőségének időpontja: legkorábban 2024. november 1.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. szeptember 30.

A pályázat benyújtásának módja:

- » Postai úton, zárt borítékban, a pályázatnak a Dunaföldvár Város Önkormányzata címére történő megküldésével (7020 Dunaföldvár, Kossuth Lajos utca 2.) vagy
- » Személyesen a Dunaföldvári Polgármesteri Hivatal (7020 Dunaföldvár, Kossuth Lajos utca 2.) Titkárságán történő átadás (emelet, 4. számú iroda).

Kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör megnevezését: „Ügyvezető”.

A pályázat elbírálásának módja, rendje: A pályázatokról Dunaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete dönt. A kiíró fenntartja a pályázati eljárás eredménytelenné nyilvánításának jogát.

A pályázat elbírálásának határideje: 2024. október 31.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Horváth Zoltán polgármester nyújt, a 75/541-553 telefonszámon. «

Tisztelt Lakosság!

DUNAFÖLDVÁR VÁROS
ÖNKORMÁNYZATA

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a Szüreti Fesztivál miatt a szeptember 28-ai PIAC (7020 Dunaföldvár, Vak Botytyén tér) ELMARAD! «

foglaltakat igazoló dokumentumokat, (2. sz. melléklet szerinti nyilatkozatot kell kitölteni), valamint

» lakcímkártya, a TAJ kártya és a személyazonosító igazolvány másolatát.

Hiánypótlásra 15 napos határidővel egy alkalommal van lehetőség!

A pályázati adatlap és a vagyony nyilatkozat nyomtatványok a www.dunafoldvar.hu internetes oldalról letölthetőek, illetve e-mailban is igényelhető a princzne@dunafoldvar.hu címen. ▶

Pályázati felhívás

Dunaföldvár Város Önkormányzata pályázatot hirdet a

„Dunaföldvár Város Felsőoktatási Ösztöndíjpályázat” elnyerésére

Pályázók köre: A pályázatot nyújthatnak be azon Dunaföldváron legalább 5 éve bejelentett lakóhellyel rendelkező hallgatók, akik:

- » a felsőfokú tanulmányokat nappali tagozaton folytatják,
- » 25 év alattiak,
- » nehéz szociális körülmények között élnek* és
- » legalább 3,51-es „halmozott súlyozott tanulmányi átlaggal” rendelkeznek.

*Az ösztöndíjra pályázatot nyújthat be az a nehéz szociális körülmények között élő hallgató,

- » akinek családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 700%-át, egyedül élő esetén annak 750%-át
- » akinek a vagyona mértéke a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben

meghatározott mértéket és » akinek családja tulajdonában legfeljebb kettő gépjármű van.

Az ösztöndíjra legkorábban a sikeresen lezárt II. tanulmányi félévet követően lehet jelentkezni.

A kitöltött pályázati adatlaphoz (1. sz. melléklet) mellékelni kell:

- » a hallgatói jogviszony fennállásáról szóló igazolást, (elektronikus formában is csatolható)
- » a tanulmányi átlagról szóló igazolást, (neptun rendszerből)
- » a jövedelmi és vagyony nyilatkozatot, illetve az abban



Kövessen minket YouTube csatornánkon és nézze vissza a Dunaföldvár TV műsorait bármikor!

► **A pályázat benyújtásának módja és határideje:** A pályázatot papíralapon személyesen vagy postára adva a Dunaföldvári Polgármesteri Hivatalnak (7020 Dunaföldvár, Kossuth L. u. 2.) címezve kell benyújtani.

Benyújtási határidő: 2024. szeptember 30.

A határidő jogvesztő!

A pályázat elbírálása: Az ösz-

töndíj odaitéléséről az Oktatási-, Kulturális-, Egészségügyi-, Szociális-, Ifjúsági és Sport Bizottság véleményének figyelembe vételével átruházott hatáskörben a polgármester dönt. A döntés ellen fellebbezés benyújtható.

Tanulmányi félévenként maximum 10 fő támogatható a jövővelmi viszonyok alapján rangsorolva. «

Augusztus 20-án megtelt a Duna-part

Hatalmas érdeklődés övezte az idei államalapítási programot, a környező településekről is érkeztek, hogy nálunk ünnepeljék Szent István ünnepét.

KELEMEN DOROTTYA



Hatalmas volt az érdeklődés az augusztus 20-i programok iránt

Estére óriási tömeg lepte el a Duna-partot

Pataki Dezső, a művelődési ház igazgatója szerint sikeresnek tekinthető az ünnepnap és a hozzá kötődő programsorozat. Erre utal, hogy főleg a délutáni, esti rendezvényeken rengetegen vettek részt. A Duna-part felé vezető utcák tele voltak parkoló autókkal.

SZABADOS SÁMUEL

Az ünnepi program már 19-én elkezdődött. Este a Duna-parton szabadtéri filmvetítésre került sor. A Seveled című magyar film könnyed hangulatával, poénjaival nagyszerű nyár esti programnak bizonyult. Jövőre is tervezik a szabadtéri mozizást, de a nézőteret bővíteni kell. Sok néző volt, a hely pedig szűkös. Az ünnep napján délelőtt a szokásos módon a Szent István szobornál került sor kisebb ünnepségre, az új kenyér megáldására, a cserkészek műsorára. Utána következett az ünnepi mise. Közben a Duna-parton megkezdődött a halászléfőző verseny. A híd lábánál a vidámpark fogadta a szórakozni vágyókat. A vízisportkör motorcsónakos utakat szervezett. A hagyományörző íjászaink bemutatót tartottak, ki is lehetett próbálni az ősi magyar fegyvert. A szabadtéri színpadon pedig az Alma együttes szórakoztatta a gyerekeket. 13 órakor került sor a halászléfőző verseny eredményhirdetésére. A szakemberekből álló zsűri nagyon sok finom ételt értékelt, a bográcsok tartalma ezután gyorsan kiürült. Délután három órakor a nagyszínpad előtt gyülekezett a tömeg. Felléptek a solti fúvósok, a paksi táncstúdió növendékei és városunk mazsorett csoportja. A 18 órára hirdetett helikopteres bemutató sajnos a bizonytalan időjárási viszonyok miatt, biztonsági okokból elmaradt. Erre az időre tényleg megtelt a folyóparti sétány. Viszont nem sokára következett az esti sztár produkció, Peter Sramek után a Republik együttes koncertje. Az

ikonikus énekes, Cipő halála után sokan úgy vélték, hogy az együttes hanyatlásnak indul, nem lesz már a régi. Valóban új Republikot láthatott a közönség, de a siker hatalmas volt. Profi volt a színpadi megjelenés, a hangulat pedig igazán felemelő. „Szállj el kismadár...” „Csillagok, csillagok...” – harsogta túl a közönség az énekes hangját. Kilenc óra körül felhősödni kezdett az ég. Mindenki izgatottan várta, mi lesz a tűzijáték sorsa. De a természet kegyes volt ez alkalommal, kis késéssel ugyan, de a Duna felett szétpukkadtak az első tűzbombák, és ezernyi apró csillagocská kezdett a víz felé hullani, lassan imbolyogva. Megannyi csillogó szempár követte útjukat kimúlásukig. «



Idén is kétnapos programmal tervezték

Augusztus 20-a ezúttal is hét-köznapra esett, így a keddi napot megelőzően, már 19-én este is programok várták a hosszú hétvége folyamán a szórakozni vágyókat. A Rakpart étterem teraszán trombitaszó és egy DJ különös párosa alkotott meglepően izgalmas zenei egyveleget, majd ahogy besötétedett, a Seveled című filmet vetítették le. Sokakat vonzott az ingyenes kertmozi lehetősége, hiszen padokon, pokrócokon heveredtek el, miközben a film kockái perregtek.

Az államalapítás napján aztán a délelőtti egy ünnepélyes koszorúzás nyitotta meg a Templom utcai Szent István szobornál. A programon természetesen számtalan helyi egyesület részt vett, hogy lerója tiszteletét, a műsort a helyi, 105. számú IV. Béla cserkészcsapat adta, akik egy zenés, verses összeállítással készültek. A kenyérszentelés természetesen

nem maradhatott el és miközben az új kenyeret osztották, már hallani lehetett az ALMA Együttes koncertjét, ami sok-sok kisgyermeket megmozgalt.

Az események párhuzamosan zajlottak, egyszerre volt ugyanis az Öregtemplomban a szentmise, a Duna-parton pedig ekkor már rottyogtak a bográcsokban a finom ételek. Nem létezik augusztus 20-a halászléfőző verseny nélkül, idén is számos nevező próbálkozott elhozni a legjobbnak járó oklevelet. A három tagból álló zsűri: Baksay Erika, Balogh Tamás és Kiss Lajos Csaba nehéz kihívással találta szembe magát, hiszen 16 nevező mérettette meg magát. A dobogó tetején található 5-6 halászlé szinte tökéletes volt a zsűri elmondása alapján. Az értékelés során a zsűri elnöke felhívta mindenki figyelmét, hogy kiváltképpen figyeljenek oda a paprikára, hiszen nem mindegy, hogy pörköltet főzünk vagy egy bográcsnyi halászlé alatt rottyog a tűz! Ugyanakkor azt is kiemelte, hogy nehéz dolog ilyen nagy társaságra főzni, így a dicséret mindenképpen jár. Végül egy bajai fiatalember főzje kapta az első helyezettnek járó oklevelet, aki nem mellelleg kizárólag azért érkezett Dunaföldvárra, hogy megmérettesse magát a versenyen.

A délután folyamán a Solti Ifjúsági Fúvószenekar lépett a színpadra, majd a paksi Pódium Táncstúdió műsora következett. Természetesen a LÓFAN Mazsorett csoportot is a színpadon láthattuk mielőtt Sramek Péter annyi érdeklődőt vonzott volna maga köré, hogy a telefonon is csak ráközelítéssel találtam meg az előadót.

Hatalmas sikert aratott mindközben a dunai csónakázás, amit a Dunaföldvári Vízisportkör Egyesület biztosított – a regisztráció olyan hamar betelt, hogy a program kezdetét követően nem sokkal már nem tudott senki feliratkozni.

Ugyan a helikopter bemutató technikai okok miatt végül elmaradt, a 7 órakor kezdődő Re- ►





Hát lehet őket nem szeretni?

Az AFS Magyarország programja által még számtalan lelkes és szerethető külföldi cserediák vár fogadócsaládra aktuálisan 2, 3, 6, és 10 hónapos időtávra.

LEIBINGER ANITA

Az AFS több mint 70 éves tapasztalattal rendelkező nemzetközi szervezet, mely kiemelkedően vezet a külföldi csereprogramok szervezésében.

„Az AFS egy nemzetközi, önkéntes alapon működő, kormányoktól és vallásoktól független, nem profitorientált szervezet, amely interkulturális tanuláshoz nyújt lehetőséget, ezzel is segítve az embereket, hogy el-sajátítsák azt a tudást, képességet és megértést, mely egy igazságosabb és békésebb világ megteremtéséhez szükséges.”

A programban résztvevő 15–18 év közötti diákok többsége augusztus végén érkezett, azonban vannak még többen, akik szeptember folyamán utaznak Magyarországra, mivel még fogadócsaládra várnak. Egy teljes iskolai tanévet betöltő programra regisztrált sokuk, ám ha a fogadócsalád nem szeretne egy teljes tanévre elköteleződni, arra is van lehetőség, hogy 'welcome' családként 1-3 hónapra fogadjon be otthonába cserediákat. A program családcserére is ad lehetőséget a diákoknak a tanév közben, ha váratlan helyzet, probléma adódna időközben.

„Az AFS olyan programokat kínál diákok számára, melyek külföldön 3-tól 11 hónapig terjedő tanulást és tartózkodást tesznek lehetővé. A programok idejére a fiatalok fogadó családnál kerülnek elhelyezésre és életkoruknak megfelelő iskolába járnak. Több mint 30 ország közül választható célország, mivel az AFS nemzetközi szervezetében a világ minden kontinensen vannak partner tagországok.”

A cserediák programban városunk egy családja, a Deuss család is részt vesz, ugyanis gyermekük, Deuss Daniella Elisabeth hamarosan egy olasz iskolában folytatja majd középiskolai tanulmányait. Daniellát már májusban kiválasztotta egy kedves és szimpatikus olasz fogadócsalád, ahol lesz egy vele egyidős lány fogadótestvére és egy 20 éves egyetemista fogadóbátyja. Daniella családja nagyon hálás, hogy lányuk ilyen jó fogadócsaládhoz kerülhetett, ezért ők is úgy döntöttek, hogy



szívesen befogadnak egy külföldi diákot otthonukba.

Deuss-Gyenes Gabriella, Daniella anyukája elmondta, hogy a sok bemutatkozó videó alapján egy 17 éves japán fiúra esett a választásuk, aki nagyon szimpatikus volt számukra és úgy érezték, vele megtalálhatják a közös hangot. A 17 éves japán cserediákot Yukinak hívják, aki középiskolai tanulmányai mellett már 10 éve zongorázik, szeret zenét hallgatni, rajzolni és különböző nyelveket tanulni szabadidejében. A művészet mellett otthon érzi magát a sportok világában is, ugyanis szívesen fut, kosárlabdázik, asztali teniszszek, valamint szeret túrázni és utazgatni.

Yuki nagyon jól érzi magát fogadócsaládjánál. Egyelőre még leginkább angolul kommunikál a családtagokkal, de napról napra egyre több szót, kifejezést ért és mond magyarul is. Nagyon motivált, hogy a tanév végére megtanulja a világ egyik legnehezebb nyelvét. Emellett szeretné több magyar zeneszerző művét megtanulni zongorázni, legfőképpen Liszt Ferenc, egyik nagy kedvence darabjait.

Yuki a helyi középiskolában, a Dunaföldvári Magyar

László Gimnáziumban vendégtanuló ebben a tanévben. Mind a tantestület mind pedig a diákok örömmel fogadták a japán cserediákot, aki időközben a zeneiskolába is beiratkozott.

Sikeres tanévet, élményekben gazdag itt létet kívánunk Yukinak, valamint sok szerencsét, jó utat Daniellának! Büszkén képviseld Magyarországot Olaszországban! «



► public koncert előtt már lehetett érezni, hogy itt bizony sokan lesznek! Akik 5–6 óra körül a városközpont környékén jártak, egy talpalatnyi helyet sem találtak már, sőt, láttam olyan Facebook posztot is, ami egyenesen azt írta, a város elesett. Természetesen csak közlekedés szempontjából, hiszen annyi autó igyekezett felénk, hogy már nem tudtak hol parkolni.

Az est csúcspontja

Voltam már párszor a dunaföldvári augusztus 20-ai programon, ebből kifolyólag pedig hatalmas bizonyossággal tudom állítani, hogy a tűzijáték az est sztárja. Persze a Republic koncertjét hatalmas érdeklődés övezte, ekkor már pláne nem volt egy zsebkendőnyi hely sem a placon – az biztos, hogy az égi játék magával ragadta a szemeket és jól oda is szegezte.

Ünnepi fergeteg

Természetesen nincs augusztus 20-a finom falatok, helyi borok nélkül, de a vidámpark is állandó és közkedvelt pontja a napnak. A Hagyományörző Íjászok Dunaföldvári Egyesülete íjászkodási lehetőséggel is bővítette a programot, így izgalomban semmiképpen nem volt hiány 2024-ben sem. Arról pedig mindenképpen kell pár sort ejtenem, hogy a Dutra Traktorokat gyűjtő kiskőrösi egyesületnek köszönhetően ismét közelről meg lehetett csodálni a régmúlt gépeit. «



A Magyar Honvédség Központi Fúvószenekara adott koncertet a várszínpadon

A Nemzetközi fúvós napok fesztivál egyik helyszíne városunk volt

SZABADOS SÁMUEL

Kovács Zsolt fesztiváligazgató elmondta, hogy 2016 óta évente rendeznek nyári fesztivált. Idén Tolna vármegye három városában zajlott a képzés, Szekszárdon, Pakson és Dunaföldváron. Az esemény egy komplett kulturális program. Alapja a zenei képzés. A résztvevők kisebb szekciókban naponta több órán át gyakorolnak, tanulnak. A képzés vezetői nemzetközileg ismert fúvós zenészek, tanárok. Idén három kontinensről érkeztek előadók, zenészek. Dunaföldvár adott otthont a szaxofonos és klarinét szekciónak. Ötven zenész tartózkodott városunkban több napig. Képzésük érdekessége volt, hogy idén a tárogatóval, ezzel a régi magyar hangszerrel ismerkedtek ittlétük során.

A tanulás mellett volt idejük megismerni városunkat. Sétáltak a Duna-parton, megnézték a vá-

rat, fagyiztak a városközpontban. Az elszántabbak még a Kálváriát is megmászták. A fesztivál szerkesztésénél az esti koncertek. A résztvevő zenekarok a vármegye több településén, kisebb falvakban is ingyenes koncerteket adtak. A záró gálára például Madocsán került sor.

A zenészek közt feltűnően sok volt a fiatal arc. Az igazgató ezt azzal magyarázta, hogy a rugalmas képzés, a sokoldalúság valóban vonzóvá teszi a fiatalok számára a fúvós zenét. Korábban a fúvós zenét azono-

sították a feszes, pattogó katonai indulókkal. Ma már közel sincs így. Sokféle stílust képviselnek. A komolyzene, a jazz, a könnyűzene világában is jelen vannak.

Szívesen jöttünk vissza – kezdte mondandóját a karnagy

Szabó Imre alezredessel, a Magyar Honvédség Központi Fúvószenekarának karnagyával beszélgetünk a várbeli koncert előtt. Elmondta, hogy a múlt évben már felléptek itt. Úgy érzi, sikeres koncertet adtak. Szép a környezet, a vár, a dunai panoráma, jó az udvar akusztikája és nem utolsósorban nagyszerű volt a közönség. Szívesen

tettek eleget az idei meghívásnak. Elmondta, hogy katonazenekar lévén fontosnak tartják az elegáns egyenruhás megjelenést, az összehangolt mozgáskultúrát, hiszen a zene mellett ezek az elemek is az összehangolás részei. A mostani koncertjük külön érdekessége volt, hogy a fesztivál tanárai fúvós szólístákként léptek fel velük, s volt, aki dalra is fakadt a színpadon.

A koncert idén is nagyszerű volt. Az együttes valóban sokféle zenei stílust vonultatott fel. Az utolsó blokkot a teltházassal közönség szinte végigtapsolta, népszerű világslágerek, ismert hazai melódiák csendültek fel fúvós változatban. «



Szent Ilona-templom búcsúja

HAIDER MÁRTA

Augusztus 18-án ünnepeltük – ahogy mi nevezzük, Öreg-templomunk – búcsúját. Hálás köszönet illeti Oszkár atyát, aki végre nem mossa össze a két templom búcsúnapját, így a hajdani belvárosi plébánia templomának védőszentjét éppen vasárnapi emléknapján ünnepelhettük.

A katolikus templomok főoltárképe ábrázolja azt a szentet, akinek tiszteletére a templomot felszentelték. A hajdani apátság templomát a hagyomány szerint II. Béla király (1131–1141) alapította, aki feleségének kedveskedve Szent Ilona tiszteletére szenteltette fel.

Jelenlegi templomunk a török kiűzése után 1723 és 1725 között épült. Tervezője és építője a korszak neves építésze, Hölbig János volt. A templomot sokszor érte szerencsétlenség a századok folyamán: 1757-ben villám csapott bele, 1858-ban a tűzvészben égett le. A második világháborúban is súlyosan károsodott.

A híres templomfestő család kiemelkedő alakja, Klimkovics Ferenc (1825 – 1890) festette a főoltárképet. Azt az eseményt örökíti meg, amikor Szt. Ilona

császárné – aki egyébként a keresztényeknek 313-ban vallásszabadságot adó Nagy Konstantin édesanyja volt – megtalálta Krisztus keresztjét, amelyet egy gyógyíthatatlan beteg nőhöz érintettek, és ő meggyógyult.

Oszkár atya egy különleges vendégpapot hívott az ünnepre: Benvin Sebastian Madaserry SVD szerzetesatyát. (Sajnálatos, hogy a plébániai hirdetésen a neve három helyesírási hibával szerepelt! A vendégnek illet volna írott formában is megadni a tiszteletet.) A Dél-Indiából származó atya huszonegy éve él Magyarországon. Elgondolkodtató, hogy az elmúlt századokban az európai misszionáriusok mentek más földrészekre téríteni, és most Európa vált újra evangelizálandó területté. India Kerala tartományának Malayattoor nevű településéről származik. 1992-ben lépett be az Isteni Igé Társaságba, közismertebb nevén a verbita szerzetesrendbe. 2003-ban szentelték pappá, és ebben az évben küldték Magyarországra. Kiválóan elsajátította nyelvünket.

Homíliáját a mély hit, a magas tudás, a humor és a hallgatóság figyelmének tökéletes éber tartása jellemezte. A figyel-

met a hallgatóság megszólításával, kérdések „bombázásával” is sikerült fönn tartania. Beszédét egy kérdéssel indította: „Mi a búcsú?” A templomban összegyűlt ünneplőket sikerült meglepnie, nem a kérdés nehézségével, hanem a stílussal. A legtöbb templomba járó nem ahhoz van hozzászokva, hogy interaktív részese legyen a homíliának. Mi valahogy azt szoktuk meg, hogy a szentbeszéd a pap dolga, mi pedig hallgatjuk. Sebastian atya a kérdés-feleletek híve, nehogy másra gondoljon a hallgatóság, jó őket kérdésekkel

éber tartani. Ezt meg is fogalmazta egyik humoros mondatában: „Jobb az embernek kocsmában ülni Istenre gondolni, mint templomban ülni sörre gondolni.” Érdekes gondolatfűzései nem is engedték a gondolatokat elkalandozni.

De mi is a búcsú? A katolikus tanítás szerint, aki a templom búcsúnapján szentségekre jár, a pápa szándékára imádkozik egy Miatyánkot, Üdvözlégyet az ideigtartó büntetést is elengedik neki. Tehát, ha ezen a napon halna meg, üdvösségre jut. ►



Fotó: Simon Balázs



► Sebastian atya a bűneinktől való búcsúzás gondolatát emelte ki, különös nyomatékot téve a kereszt fontosságára. Templomunk közép-pontjában ott a kereszt és a kereszt a hónap másik búcsús szentjének, Szent Rókusnak az életében is meghatározó volt. Szent Rókus a betegekre a kereszt jelét rajzolta, akik meggyógyultak. Kereszteléskor ez-

zel a jellel fogadnak bennünket az egyházba. Ma Európa ettől határolódik el, helyette élvezetekre buzdítja az embert.

A szentek életében ott volt a kereszt, amit a hívőnek is a szívében kellene hordania. Búcsút kell venni a kereszt megvallásának a szegényétől. Valóra kell váltani Máté 10, 32 -33 sorait: „Aki megvall engem az embe-

rek előtt, én is megvallom Atyám előtt, aki a mennyekben van. De azt, aki megtagad engem az emberek előtt, én is megtagadom Atyám előtt, aki a mennyekben van.” Sebastian atya a félelem nélküli tanúságtételre buzdított, mert Isten életet akar adni, nem a halálé az utolsó szó.

A szentmise után volt alkalom az atyával a személyes be-

szelgetésre is, illetve könyveit is dedikálta. Akit mélyebben érdekelnek a gondolatai, ajánlom a figyelmébe két könyvét: Belső gerinc és az Ő az c. köteteket. A néptáncosok fergeteges bemutatója után a közös ebédrel folytatódott az emlékeztető nap. Köszönet érte Oszkár atyának és mindenkinek, akik munkájukkal segítettek az ünnepet. «

Több mint húsz éves a szicíliai kapcsolat

Hangulatos koncertet adtak az itáliai fúvósok

Augusztus végén a várszínpadra tervezett koncertet az eső megzavarta, így hát a közönség és a zenészek a művelődési házba vonultak át. A kis csúszás végül is nem volt igazán zavaró. A szicíliaiak nagyszerű hangulatot teremtettek.

SZABADOS SÁMUEL

A két kisváros Frazzano és Torrenova közös zenekara, a Bande Musicale régi hagyományokat ápol városunkkal. Többször felléptek már az Ördögsekér néptáncgyűttessel, de volt közös programjuk a Lőfán mazsorettcsoporttal is. Giuseppe Restifo karmester örült, hogy meghívást kaptak Dunaföldvára, ezúttal a néptánc csoport vendégei voltak. Elmondta, hogy zenekaruk több évtizedes hagyományokra te-

kint vissza. Először főleg katonai indulókat játszottak, később bővült a repertoár. Szívesen kalandoznak el a népzene, a könnyűzene világába. Rendszeres fellépői a különböző fesztiváloknak, gyakran járnak külföldre. Kísérnek mazsorett csoportokat, vagy önálló koncertet adnak.

A magyar közönség szerinte értő és hálás. Itt, Dunaföldváron is szívesen fogadják be zenéjüket, nyitottak a sokszínűségre. Magyar vonatkozású dalokat is műsorra szoktak tűzni, például a Rákóczi indulót, operett részleteket. Műsorukat is ennek megfelelően állították össze. A klasszikusok közül Verdi népszerű opera dalai csendültek fel. Nagy sikert aratott az Offenbach



blokk. Külön részt szenteltek a világhírű nápolyi daloknak, és kuriózumként szicíliai népdalfeldolgozással léptek meg a közönséget. A karnagy elmondta, hogy nagy figyelmet szentelnek az utánpótlás biztosításának.

Rendszeres a kapcsolatuk a környékbeli iskolákkal, ahonnan tehetséges fiatalokat tudnak toborozni. Reméli, hogy a földvári kapcsolatok továbbra is megmaradnak a néptáncosokkal és a mazsorettekkel. «

Galambos Lajos

*Dunapentele, 1914.szeptember 22 – Dunaföldvár, 1996. március 22.
főkönyvelő, a dunaföldvári amatőr színjátszó csoport rendezője,
sportköri szervező*

SZÁSZVÁRI JÓZSEFNÉ

Galambos Lajos Dunapentelelén született. Édesapja, Galambos Lajos községi jegyző volt



Baracson, édesanyja Babanits Józsa. Hárman voltak testvérek: László, Lajos és Margit. Az elemi és a polgári iskolát Dunaföldváron végezte. Tanulmányait a kaposvári Felső Kereskedelmi Iskolában folytatta, ahol 1933-ban érettségizett.

Érettségi után a Dunaföldvári Népbank Rt. alkalmazottja lett, majd cégvezető. A Dunaföldvári Népbank Rt. a banki ügyletek mellett a Futura egyik megbízottjaként gabonakereskedéssel is foglalkozott, így lett a gabonaszállítvány vezetője 1949-ig, a pénzügyi felszámolásáig.

Időközben megnősült, 1942-ben kötött házasságot Határ Irénnel, aki az Állami Posta tisztviselője volt. Házasságukból két gyermek született: Lajos (1945–2004) és Zsuzsanna.

1949 és 1951 között a Tolna megyei Tatarozó Vállalat építészvezetőségének alkalmazott-

ja, majd a következő években a Tolna megyei Terményforgalmi Vállalat dunaföldvári telephelyének vezetője volt. Ebben az időszakban szerezte meg a mérlegképes könyvelői képesítést. 1958-ban a dunaföldvári Alkotmány Tsz (Termelőszövetkezet) tagja, majd 1962-től a mezőgazdasági üzem főkönyvelője lett, nyugdíjazásáig, 1974-ig.

A dunaföldváriak fáradhatatlan közéleti embernek ismerték. Nagyon szerette a sportot, különösen a futballt. Számára a „DSE fiúk” (Dunaföldvári Sport Egyesület) rendkívül kedves „gyerekek” voltak. A kölcsönös szeretet, tisztelet jellemezte kapcsolatukat, Gubacs – mert így nevezték – példakép is volt számukra. Ő szervezte a futballmérkőzéseket, szerzett ellenfeleket, ha kellett, intézte a futballszakosztály gazdasági ügyeit.

A második világháború után újjáalakult DSE indulója:

Kék-fehér gárda, amatőr gárda, senkitől sem fél!

A harcot állja, esőben, sárban, hogyha fúj a szél.

Szurkoló gárda szívébe zárja, győzelmet remél.

Helyén van mindig a szívünk, bárki az ellenfél.

A DSE tizenegy mindig győzelemre megy,

Három-négy gól megbabonáz,

Zúg a nép huj, hajrá, jól vi-
gyázz!

Büszke zászlónk, ha lobog,

Még a kék ég is mosolyog.

Rajta hát DSE! Rajta hát DSE!

Színeinknek ma győznie kell!

Az 1950-es években a futballpálya a Duna-parton volt, a jelenlegi kemping és a vízmű (kutak) területén. A futballmérkőzéseket nagy tömeg kísérte figyelemmel, alig férték el a parton. Hatalmas esemény volt, amikor Puskás Ferenc (Öcsi) 1954. augusztus 1-jén a Budapesti Honvéd játékosával Dunaföldvára jött és az akkori Dunaföldvári Honvéd csapatával játszott egy barátságos mérkőzést. Aki a hazaiak közül pályára léphetett, annak életre szóló élmény maradt a legendás magyar csapat elleni játéklehetőség. ►

► Ha Vili bácsi akár a plébánián, akár az utcán találkozott az emberekkel, befogadta őket, mindenkit meghallgatott és azzal, ahogy hallgatni tudott, mindenkinél reményt adott. Olyan volt, mint egy öreg fa, amelynek az árnyékában bárki meghúzódhatott, mint egy menedékház, ahová a vihar elől bárki bebújhatott. Mindenki, akivel csak találkozott vendégségben érezhette magát nála, a mosoly, a jó szó és a hallgatás volt számukra a szíves látás, a szíves fogadtatás. Vili bácsi olyan volt, mint egy egyszemélyes panasziroda, mindenkit meghallgatott, mint egy jószágos szállásmester, mindenkit befogadott, mint az Isten kinyújtott keze, mindenkit, aki közelébe került megsimogató. Mindezt önzetlenül, jókedvűből tette, nem várva senkitől, hogy bármivel is viszonyozza neki. Prédikációiban gyakran emlegette az Isten emberszerető jóságát, amit olyan komolyan vett, hogy maga is szüntelenül gyakorolta. Hasonló volt, mint Szent Ferenc, a mezítláb pap, aki mindenkit a testvérenek tartott. Vili bácsi képes volt arra, amire nem sokan, aprópénzre tudta váltani a hitét, volt miből adnia a rászorulóknak.

Egyszerűen élt és prédikált, pedig tudós pap volt, annak idején doktorált is, Bécsben tanult teológiát, a Collegium Hungaricumban József Attilával is megismerkedett, amire mindig büszkén emlékezett. Szóval szépreményű ifjú volt, aki előtt nagy jövő állt, mégis egy Kalocsa melletti kis református faluban töltötte az életét, melyben vasárnaponként templom híján egy aprócska imaházban mondhatott csak misét. Azonban Vili bácsi nem volt nagyravágyó, meg volt győződve róla, hogy Ordason is – így hívták a falut – ugyanúgy az Isten tenyerén lakik, mintha bárhol másutt lakna ezen a világon.

Az pedig, hogy ebben a parányi kis faluban élte le az életét egyszerre két dolognak volt köszönhető, az Ördög és a Jóisten munkájának egyaránt tekinthető. Ugyanis Vili bácsi a háború utáni években súlyos tüdőbetegségben szenvedett, olyannyira, hogy lemondtak róla az orvosok. Hosszú ideig kórházban ápolták, Isten iróniája, hogy Rákosi Mátyás nevelt fiával, Vologyával feküdt egy kórteremben, akivel jókat beszélgettek Istenről, hitről meg minden egyébéről, ami a nyelvükre jött. Sorstársak voltak, valamennyire össze is barátkoztak egymással. Vili bácsit nem tudták meggyógyítani, de a kórházból kiadták, mivel hely szűkében voltak.

Ekkor az egyházatyák úgy döntöttek, hogy a tehetséges, fiatal papnak a hátralévő rövid időre

még dispoziációt adnak egy Dunamenti falucskába, hogy addig se tétlenkedjen. Vili bácsi nem élne, hanem meghalni került Ordásra, csakhogy az éjélek másként döntöttek, a cavernák eltűntek, a beteg meggyógyult és több mint negyven esztendeig szolgált abban a tenyérnyi kis katolikus imaházban, ahová meghalni küldték annak idején. Később már szerencsét próbálhatott volna másutt is, de ő mindhalálig hű maradt azokhoz, akik halálos betegen is elfogadták papjuknak. A munkamegosztás szerint az Ördög munkája volt a betegség, a Jóistené pedig a gyógyulás, meg még valami, az ordasiak üdvössége. Mert, mi tagadás, a faluban élő katolikusok és reformátusok bizony nem szívelték egymást, az ellentétek kialakulását még az ellenreformáció idejéből datálták. A szóbeszéd szerint a Kalocsáról érkező „hitértők” a kereszttel verték azokat a reformátusokat, akik nem akartak visszatérni a régi hitre. Ezért aztán az ordasiak nem szerették se a keresztet, se a katolikusokat, meg többségben is voltak, így némi hübriszrel tekintettek a másik felekezeti tagjaira.

Vili bácsi megjelenése igencsak zavarba ejtette a protestánsokat, mert ilyen kedves, jószágos katolikus emberrel, pláne pappal még sohasem találkoztak. Egyre kevésbé emlegették a múltat, kezdték megérteni, hogy tényleg csak egy Istenünk van, aki se nem református, se nem katolikus, egyszerűen csak Isten és mindenkit egyformán szeret. Igaz, hogy az Ökumené, az Egység nagy álma a lelkekben és az Egyházban még váratott magára, Ordason is, de Vili bácsit kivétel nélkül mindenki tisztelte és szerette, a fiatal református lelkész pedig példaképnek tekintette.

Mi volt a titka? Talán a nyitottsága, a nagylelkűsége, a tudása és a néhány hibája, amik igazán emberivé tették. Szerencsére a szentek is emberek, szentek ugyan, de nem hibátlanok, miként Vili bácsi sem volt az. Szerette az embereket, mindenkire volt egy jó szava, mindenkit meghallgatott, így az időből gyakran kifutott, apró késedelmiből pedig a híveknek is kijutott. A „szeresd felebarátodat, mint magadat” jézusi parancsának sem mindig tett eleget, ha másokról nem is, de magáról gyakran megfélekezett, télen könnyen megfázott, mert nem öltözködött elég melegen, nyáron meg, ha ivott, hamar megártott neki a hideg víz. Ilyenkor a földi gondviselője, Vica néni nem győzte kúrálni és korholni, ő pedig némán, megadással tűrte

a fejmosást, miközben irigylkedve gondolt a tanítványokra, akiknek az utolsó vacsorán Jézus, akit ő annyira szeretett, csak a lábukat és nem a fejüket mosta meg. Az evéssel, ivással sose volt gondja, mindkét dologban mértékletes tudott lenni, de egy szenvedélye mégiscsak akadt, szeretett lóttózni. Koronként csendesen, feltűnés nélkül elhagyta a plébániát és a postára sietett, ahol egy sarokba húzódva lottószelvények lázas kitöltésébe kezdett. Vajon miért akart nyerni, hiszen a pénz sosem érdekelt, szinte olyan puritán életet élt, mint Diogenész, akiről tudni vélik, hogy hordóban lakott és egy kanál volt az összes ingósága, amit később eldobott, mert látott egy gyermeket, aki kivájta a cipője belét és azzal falatozott. Mi motiválhatta Vili bácsit a lottózásban, nem tudni,

talán a jótékonyság, mert magára sohasem költött, de másokon szívesen segített. A nagy nyerevény természetesen elmaradt, így sohasem derülhet ki immár, hogy mire költötte volna a pénzét a huszadik század egyik névtelen szentje, akit Jézus bizonyára így vigasztalt meg: „elég néked az én kegyelmem”, mert a te szegénységed az én gazdagságom. Vili bácsi egész életével az Isten emberszerető jóságáról tanúskodott, de a halálában sem történt ez másként, amikor elhangzott a hívó szó: „jól van, jó és hű szolgám, a kevésen hű voltál, sokra bízlak ezután, menj be a te Urad ünnepi lakomájára!” (Mt. 25:21) Vili bácsi örökre lehunyta a szemét, nagy fényességet látott és szerényen mosolyogva helyet foglalt az Úr ünnepi lakomájának pompásan megterített asztalánál. «

2024. szeptember havi fogászati ügyelet

Dátum	Nap	Cím	Telefonszám
2024.09.21.	szombat	Dunaújváros, Derkovits u. 2.	25/747-797
2024.09.22.	vasárnap	Dunaújváros, Vasmű út 7. (2G Dental)	30/123-96-03
2024.09.28.	szombat	Dunaújváros, Alkotás u. 7.	25/743-753
2024.09.29.	vasárnap	Dunaújváros, Vasmű út 10.	25/550-554

A fogászati ügyeleti beosztás az ügyeletet ellátó fogorvosok egymás közötti cseréje miatt módosulhat, de legfeljebb az ellátás helyszínében lehet változás, az ügyelet a jelzett időpontban minden esetben ellátja a pácienseket. Az ügyelet 7.00–13.00 óráig tart a fenti napokon és helyszíneken.



Kegyeleti Szolgáltató Kft.

Teljes körű temetkezési szolgáltatás.

Irodavezető: Vajai Zsuzsanna

Dunaföldvár, Tavasz utca 2.

Telefon: +36 30 957 27 39

Készenlét 0–24-ig: +36 30 936 32 55

www.anhurtemetkezes.hu

A dunaföldvári vasember



Az IronMan triatlon a World Triathlon Confederation (WTC) által szervezett hosszútávú triatlon verseny. Az IronMan 3,86 km úszásból, 180,25 km kerékpározásból és 42,195 km futásból áll.

LEIBINGER ANITA

Idén augusztus 10-én rendezték meg a 35. jubileumi eXtremeMan versenyt Nagyatádon, ami igaz nem az IronMan által szervezett versenyek közé tartozik, de a táv ugyanaz. Itt mérte meg magát Dosa Zoltán, Somogyvári Ákos és Hegedűs Attila is egyéni kategóriában.

Dosa Zoltán dunaföldvári lakos és a Dunaujvárosi Triathlon Sport Egyesület (DTSE) igazolt amatőr licence-el (versenyengedéllyel) rendelkező versenyzője mesélt a versenyről, a felkészülésről és a versennyel járó egyéb háttérinformációkról.

A covid időszakában szünetelt meg Zoliban a gondolat, hogy 40 éves korára IronMan szeretne lenne. Ezt megelőzően már számos maratonon vett részt és elmondása alapján a kevesebb mint négy óra alatt teljesített 42 195 méter távú futóversenyen elért eredményével ő ebben a versenyszámban elérte teljesítőképessége csúcsát. Ezt követően már monotonnak érezte a kizárólag futásból álló megmérettetéseket, így versenytársa, Somogyvári Ákos nyomására vágott bele a kerékpározásba, majd beneveztek egy duatlon versenyre. A duatlon egy sorrendben futásból, kerékpározásból és futásból álló sportág, ami ugyan elnyerte Zoli tetszését, de mégis valami többre vágyott, így alakult ki a kép benne, hogy triatlon versenyző szeretne lenni.

Annak ellenére, hogy az úszást nem érzi teljesen magáénak, teljesítőképességét tekintve ebben a számban tartja magát a három közül a leggyengébbnek, 2022-ben váltó, páros

kategóriában benevezett az első hosszútávú triatlonjára. Egy évvel később, 2023-ban már egyéniileg indult a versenyen, ahol 12 óra 18 perces eredményt sikerült elérnie, ebből is eredt az idei nagy cél, ami az volt, hogy mindegyik 12 órán belül akarta befejezni a távot. Ez ezúttal sikerült is, hiszen Zoli 11 óra 59 perc 44 másodperc alatt teljesítette az összesen több mint 230 kilométer hosszú távot.

Mi áll a kitűnő teljesítmény és a kitartás háttérében?

Egy ilyen komoly verseny nem csak fizikailag terheli meg az embert, de mentálisan is, ami talán még rosszabb, mint ha az ember fizikailag fáradt. Zoli elmondta, hogy az utolsó verseny kategóriában, a futás közben 10 km után, azon a fáradsági szinten és abban a lelkiállapotban már vannak érdekesnek tűnő gondolatai. „Miért jöttél ide? Mit keresel itt? Miért nem a családdal mentél el helyette fürdeni?” De ezen át kell lendülni, ez is egy holtpont, amin ő például egy rituálé szerű cipőcserével lépett át, ami abban is segített, hogy új ingerekben legyen része a monotonitás közepette. Ahogyan Zoli vélekedett, az utolsó öt kilométer volt a legnehezebb, mert körülbelül 11 órája volt addigra már úton, és a lendülete nem volt akkora, mint az elején. Ezt követően nem sokkal, 2 kilométerrel a cél előtt várta őt edzője, aki menet közben tájékoztatta a hátralévő időről, ami még vissza van a 12 órából, és a pontos távról. Természetesen az optimális időkeret és a teljes táv mellett szinte eltörpülő 2 km is erőt adott Zolinak, de az kifejezetten hatalmas motiváció volt benne, hogy felelőssége a célban, idősebb fia, Máté pedig a cél előtt 700 méterrel várta és szurkolt édesapjának. Ekkor természetesen már elérkezienyúlva, de összes maradék

erejét beletéve futott végig az utolsó métereken. Zoli elsősorban a családját hangsúlyozta ki, akik teljes mértékben támogatják évközben is és a versenyeken is. Heti 10–14 óra edzés lemondásokkal, kompromisszumokkal jár, de maximálisan kiveszi az egész család a részét abból, hogy a családfő ilyen teljesítményt tudjon nyújtani. Zoli idősebb fia, Máté kiemelt szerepet tölt be a versenynapokon, az egész futam alatt segíti apukáját. Már egy-egy pillantásból megértik egymást és Máté tudja, melyik pillanatban mire van szüksége édesapjának, ezzel is megkönnyítve a helyzetét. Aból adódóan, hogy számos versenyt végig csináltak már együtt, Máté tudja, mikor, milyen ételre van szükség, mikor kell újratölteni a vizes kulacsokat és melyik az a pillanat, amikor egy kis erőt kell még önteni édesapjába.

A család mellett természetesen egy technikai, szakmai háttértámogatás is kell, hiszen Zoli az edzéseket az ENSPORT irányításával, felügyelete mellett végzi. Edzője ügyel arra, hogy Zoli étrendje, és edzésterveit tökéletesek legyenek, egész évben és a megfelelő időben legyen a legjobb formában. A téli időszá-

kokban nagy segítség a görgő, mely segítségével kerékpáros edzéseket tud végezni, akár 3–3,5 óra hosszon keresztül. Erről Zoli úgy nyilatkozott, hogy nincs olyan film, sorozat vagy koncertfelvétel, amit ő már ne látott volna, mivel ebben az esetben edzés közben ezzel köti le a figyelmét. Ez azért fontos, mert a mentális felkészülés része, hogy folyamatos mozgásban legyen, amennyire lehet, egyenlő tempóval, mivel ez is egyfajta monoton helyzet, még sem szabad azon rágódnia, hogy mióta teker már, mennyi van még vissza.

Mi a következő lépcső?

2024 márciusában Zoli részt vett a Balaton Szupermaraton, ahol csapatban 4 nap alatt kellett körbe futniuk a Balatont (211 km). Ezt a távot akkor sikeresen teljesítették, azonban az új cél, hogy ugyan ezt a versenyt jövőre teljesíteni tudja egyéni versenyfutásban is. Az edzéseket folytatja, sőt télen újra még mélyebben beleveti magát a felkészülésbe, hogy maximális teljesítménnyel álljon oda márciusban a Balaton Szupermaraton startvonalához, de emellett természetesen nem szeretne lemaradni a további IronMan versenyekről sem. «

NAGYATÁD
EXTREM MAN®
Az út maga a cél

DIPLOMA·CERTIFICATE·URKUNDE
2024. AUGUSZTUS 10 – 10 AUGUST 2024

11:59:44

3,8 KM
ÚSZÁS
SWIM
SCHWIMMEN
1:33:26

180 KM
KERÉKPÁROZÁS
BIKE
RADFAHREN
5:37:48

42,2 KM
FUTÁS
RUN
LAUFEN
4:37:44

Dosa Zoltán
DTSE
71. HELYEN ÉRT CÉLBA
PLACE

BIRÓ NORBERT
SOMOGY MEGYE KÖZGYŰLÉSÉNEK ELNÖKE
CHAIRMAN OF THE SOMOGY COUNTRY ASSEMBLY

DR. HERR GYULA
VERSENYIGAZGATÓ
MAIN ORGANIZER

ORMAI ISTVÁN
NAGYATÁD VÁROS POLGÁRMESTERE
MAJOR OF NAGYATÁD



Művelődési ház Őszi programok

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
Jegyvásárlás online: www.foldvarikultura.hu vagy személyesen a művelődési központban, a várban és a könyvtárban

Szeptember 25. szerda, 19:00

APOSTOL MUSICAL, avagy nem tudok élni nélküled
Jegyár: 6.500 Ft

Szeptember 26–28.

SZÜRETI FESZTIVÁL
Piac és rendezvényter

Október 1. kedd, 10:30–17:30

VÉRADÁS
Helyszín: Művelődési Központ

Október 1. kedd, 17:00

ZENEI VILÁGNAPI KONCERT
Közreműködnek a Zeneiskola és a Levendula Művészeti Iskola tanárai és diákjai
Helyszín: Beszédes József Iskola aulája
A belépés díjtalan

Október 4. péntek, 16:00

Megemlékezés az Aradi vértanúkról
a Fehérvári utcai temetőben, a hősök sírjánál

Beszédet mond: Keresztes Katalin a Beszédes József Általános Iskola igazgatóhelyettese

Október 5. szombat

CSERKÉSZ SZÜRETI NAP
Helyszín: Művelődési Központ

Október 3. csütörtök 14:00

IDŐSEK VILÁGNAPJA
Köszöntőt mond Horváth Zsolt polgármester
Jávor Pali utolsó mulatása – Benkő Péter műsora
Szállítási igényét kérjük, jelezze október 2-én 16 óráig a 75/341 068-as telefonszámon
Helyszín: Művelődési Központ

Október 10. csütörtök, 19:00

MESEAUTÓ
musical comedy
Magyarock Dalszínház
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: 4.900 Ft és 5.500 Ft

Október 16. szerda 19:00

DUMASZÍNHÁZ
Kiss Ádám műsora
Helyszín: Művelődési Központ

Október 18. péntek 19:00

#jóéjtpuszi
LACKFI JÁNOS író, költő és SINHA RÓBERT gitárművész zenés irodalmi estje
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: 2.500 Ft

Október 22. kedd

Oktatási intézmények ünnepi műsorai
Helyszín: Művelődési Központ

Október 23. szerda, 10:00

VÁROSI ÜNNEPSÉG
Műsor: Magyar László Gimnázium
Ünnepi beszédet mond Horváth Zsolt polgármester
Helyszín: Művelődési Központ
A műsor után koszorúzás a Rákóczi utcában, a városháza falán elhelyezett emléktáblánál

November 3. vasárnap

FELDWAR TRAIL 2024
Futóverseny
Rajt, cél a dunaföldvári várban

November 7. csütörtök, 19:00

TRVTKO A FÖLD KÖRÜL
Vujity Trvtko előadása
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: 4.900 Ft

November 12. kedd, 18:00

A Népszerű Tudomány előadássorozat vendége:
SZILI NÓRA újságíró, pszichológus
Az előadás címe: *A boldogság tudománya*
A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött

November 20. szerda, 19:00

JAKUPCSEK GABRIELLA a Napos B oldal című könyvének bemutatója
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: dinamikus jegyárazás

A dunaföldvári vár november 3-ig nyitva tart hétfő kivételével 10–18 óráig, október 1-től 10–17 óráig.
A dunaföldvári vár látogatása november 3-án, vasárnap ingyenes!

Kiállítások:

Magyar világ, török világ – Varmúzeum
„Rózsalevél, felkap a szél” – Sárdy János emlékkiállítás, Varmúzeum
Mesebeli Afrika – Magyar László emlékkiállítás, Fafaragó Galéria
Egyáltalán – Nemes Ferenc kiállítása – Fafaragó galéria
Matéria – az Ördögszekér Tánc egyesület és Bakos András közös kiállítása – Ispánház
Földvári alkotók kiállítása a művelődési ház előterében
„Ördögszekér 20” – fotókiállítás a könyvtárban

Nyárbúcsúztató gyereknapot tartottak a Sárga Pincésgödörben

Dunaföldvár Város Önkormányzata és a Dunaföldvári Sárga Pincésgödör Egyesület szervezésében szeptember 7-én rendezték meg a nyárbúcsúztató gyereknapot.

LEIBINGER ANITA

A megnyitót követően a napi programot a Csurgó zenekar indította meg, akik táncra is perdítették a kisgyermeket. Ezt követően a Medusa Dance Crew adott műsort a rendezvény résztvevőinek. A délutánt az Ördögszekér Tánc egyesület folytatta, akik a nagybemutatójukat követően a gyereknapon is előadták emlékezetes koreográfiáikat. A napi programok során



következő fellépője a Löfan Mazsorett Csoport volt, akik mind a három versenykorosztályukkal a színpadra álltak és előadták az idei versenyszezon produkcióit. A káprázatos tánc előadásokat egy igazi közönségkedvenc követte, az Irigy Hónaljmirigy, aki felrobbantotta a színpadot közkedvelt zenéivel. Az Irigy Hónaljmirigy előadása után egy hatalmas habparty ►



MÁRTON NAP a Rókus pincéknél

November 9. szombat, 14:00

HOZD MAGADDAL A BÖGRÉDET!

Kézműves foglalkozás, újbork megáldása, koncert, libák futóversenye, zenés, lampionos pincejárás
Forralt bor, tea, libazsíros kenyér, sütemény

Közreműködők:

Szent Rókus Borlovagrend,
Kertbarátok Dunaföldvári Egyesülete

Az Országos Könyvtári Napok dunaföldvári programjai:

Szeptember 30. hétfő 18:00

Rátkay László Irodalmi Kávéház – Marcipán cukrászda
„ÁTFOLYIK-E A DUNA KATALÓNIÁN?”
Nemes Krisztina műfordítóval Bertalanné Bóka Zsuzsanna könyvtáros beszélget
Kötelező fogyasztás: 1500 Ft

Október 2. szerda 18:00

„HOL MÁR SÍRJAİK SEM DOMBORULNAK...”
a 8. honvéddáslóaljár története az 1848–49-es magyar szabadságharcban c. kötetét mutatja be Horváth Béla nyugalmazott hadtörténész.

Október 3. csütörtök

Gáspár András író-olvasó találkozó felsősöknek délelőtt

Október 4. péntek 17:00

AZ ÖRDÖGSZEKÉR TÁNCEGYESÜLET 20 ÉVE
fotókiállítás az egyesület fellépéseiről, jelentősebb rendezvényeiről
A megnyitón közreműködnek a tánc egyesület tagjai.



► vette kezdetét, amiből szinte minden jelenlévő gyerek kivette a részét, és fergetegesen jól érezte magát. Az este és a felnőttek hangulatát Szávólovics Gabriella nóta- és dalénekes alapozta meg. A színpadi programokat pedig az Időutazó Rock Band zárta.

A színpadi programok mellett számos kísérő programmal is készültek a szervezők, köztük arcfestéssel, henna és csillámtetkő készítéssel, a Mozgásban Maradók Egyesülete jóvoltából falmászással, játéksarokkal és gyümölcs-sátorral, ugrálóvárral, Black Hole 9D VR szimulátorral, egészségügyi sátorral, ahol ingyenes cukor- és vérnyomásmérésre volt lehetőség a Magyar Vöröskereszt dunaföldvári szervezetének köszönhetően, valamint rodeó bikával is. A programok között a Dunaföldvári Rendőrőrs jóvoltából betekintést nyerhettek a gyerekek egy rendőrautóba, illetve Koch Róbert egy precíz rendőrségi kutyásbemutatót is tartott. Mindezek mellett egész nap volt büfé, cukorka és fagyisátor, továbbá egész nap volt lehetőség tombola vásárlásra, amivel igazán értékes nyereményeket lehetett nyerni. «



DUNAFÖLDVÁR, PIAC- ÉS RENDEZVÉNYTÉR

2024. SZEPTEMBER 26-28.

Szüreti Fesztivál

22. FÖLDVÁRIAK TALÁLKOZÓJA

2024. szeptember 26. csütörtök

18:00 **FÖLDVÁRI KÓRUSOK TALÁLKOZÓJA** • Művelődési Központ

2024. szeptember 27. péntek

17:00 **Földváriak Találkozója**
Ünnepélyes megnyitó • Fesztiválsátor

17:30 **NÓTA, OPERETT GÁLA** • Fesztiválsátor
Szóka Júlia, Kolostyák Gyula, Szegedi Csaba, Szávólovics Gabriella, Kiser: Nyári László és zenekara
Műsorvezető: Dr. Klement Zoltán

20:00 **FIRKIN** koncert • Nagyszínpad

22:00 **DJ/Szilvén Benjámín** • Fesztiválsátor

2024. szeptember 28. szombat

9:00 Horgászverseny, Íjászverseny

9:00 **Szüret izei főzőverseny**

9:30 **Földvári alkotók kiállításának megnyitója**
a Művelődési Központban

10:30 **Polgármesterek találkozója** az Ispánházban

10:30 **Városi kalandtúra** a földvári csapatok részvételével

10:00-15:00 **Eszterlánc játszótér** az övő néikkel

11:00 **Tompoti és Barátai** családi koncert • Fesztiválsátor

14:00 **SZÜRETI FELVONULÁS**
Kossuth tér - Kossuth L. utca - Béke tér (téránc) - Fehérvári utca - Dankó P. utca - Szent Lőrinc utca - Sörgáz pincés Gödör (téránc) - Kései utca - Paksi utca - Gábor Pál utca - Ilona utca

15 órától **Nyitott pincék a Burgundiában**

15:00 Versenyek eredményhirdetése

15:20 **LÓFAN MAZSORETT** • Nagyszínpad

16:00 **BAND OF STREETS** koncert • Nagyszínpad

17:00 **Földvári kavalád NÉPTÁNC GÁLA** • Fesztiválsátor

20:00 **FOLLOW THE FLOW** koncert • Nagyszínpad

22:00 **Utcabál a Retroleum zenekarral** • Fesztiválsátor





INGYENES JÁTEKOK SZOMBATON:
JÁTSZÓBUSZ KICSIKNEK • UGRÁLÓVÁR • BUNGEE JUMPING
VÁSÁR • BORUTCA • BÜFÉ • PRÉSELÉS ÉS MUSTKÖSTÖLÉS

